

Consultas Realizadas

Licitación 441486 - CONTRATACION DE PILOTO AVIADOR PARA AERONAVE CESSNA DE LA ANNP

Consulta 1 - Capacidad Técnica” y “Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica”

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2024
En los títulos “Capacidad Técnica” y “Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica” solicitan “Certificación de capacidades aprobada por la OMA”. El OMA una (Organización de Mantenimiento Aprobadas) no guarda relación con la certificación de capacidad y habilitaciones de los Pilotos ya que la misma se dedica Mantenimiento de las aeronaves. Las Capacidades para los Pilotos están contenidas en el reglamento DINAC R61 Las Capacidades de las OMA están contenidas en el Reglamento DINAC R145 Solicito la Aclaración del termino y a que se refiere la misma		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2024
Será publicado adenda en el SICP.		

Consulta 2 - Monto Mínimo

Consulta	Fecha de Consulta	03-05-2024
consultamos si el monto mínimo consignado en el sistema es correcto, ya que el monto máximo es de Gs. 120.000.000 y el mínimo es de Gs. 6.000.000.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2024
Será publicado adenda en el SICP.		

Consulta 3 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	03-05-2024
En la casilla de unidad de medida dice "Unidad" y ¿cual seria la unidad de medida a utilizar? ¿Hora?,		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2024
Será publicado adenda en el SICP.		